PAGE
3

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 23.11.2017 № 159

с.Поддорье

	О структуре Администрации Поддорского муниципального района

В соответствии с пунктом 1 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьи 24 Устава Поддорского муниципального района,

Дума Поддорского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемую структуру Администрации Поддорского муниципального района.

2. Поручить Администрации муниципального района привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением.
3. Признать утратившими силу решения Думы Поддорского муниципального района от 28.07.2016 № 63 «О структуре Администрации  Поддорского муниципального района».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 года.
5. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник Поддорского муниципального района» и на официальном сайте администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http:// адмподдорье.рф).
Глава

муниципального района                                                      Е.В. Панина

Председатель Думы

Поддорского муниципального района                             Т.Н. Крутова
Утверждена

решением Думы Поддорского

муниципального района

от 23.11.2017 № 159
СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИИ
ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Администрация Поддорского муниципального района формируется Главой муниципального района и состоит из

первого заместителя Главы администрации муниципального района;

  заместителя Главы администрации муниципального района, председателя комитета;

структурных подразделений.

Структурные подразделения Администрации Поддорского муниципального района могут быть образованы в виде комитетов, отделов.
2. В состав Администрации Поддорского муниципального района входят следующие структурные подразделения:
2.1. Отраслевые органы Администрации муниципального района, утвержденные в качестве юридических лиц:

комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района;
комитет культуры Администрации муниципального района;
комитет  финансов Администрации муниципального района;
отдел образования Администрации муниципального района;
отдел социальной защиты населения Администрации муниципального района.
2.2. Структурные подразделения Администрации, не наделенные правами юридических лиц (отделы,   специалисты):

отдел по работе  с кадрами и противодействию коррупции Администрации муниципального района;
отдел по организационным вопросам Администрации муниципального района;
отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации муниципального района;
отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовки Администрации муниципального района;
отдел записи актов гражданского состояния Администрации муниципального района (сокращенно отдел ЗАГС).
служащий 1 категории

3. Главный специалист по исполнению отдельных государственных полномочий:

главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, осуществляющий свои полномочия,
установленные действующим законодательством, должностной инструкцией.
4. Главный специалист по  архитектуре и градостроительству Администрации муниципального района, осуществляющий свои полномочия, установленные   должностной инструкцией

5. Служащий по исполнению федерального полномочия.

Служащий по воинскому учету Администрации муниципального района, осуществляющий свои полномочия, установленные действующим законодательством,
 должностной
 инструкцией.

_______________________________________

Приложение

к решению Думы Поддорского

муниципального района

от 23.11.2017 № 159
Схематическое описание структуры Администрации Поддорского муниципального района

Глава муниципального района

Заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комитета культуры

отдел по

организационным вопросам

Первый заместитель Главы администрации муниципального района

отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, мобилизационный отдел

(отдел Го иЧС, МП)

комитет

финансов

служащий по воинскому учету

отдел бухгалтерского

учета и отчетности

комитет по экономике

и управлению муниципальным имуществом

(КЭУМИ)

главный специалист

по архитектуре и градостроительству

комитет культуры

отдел образования

отдел социальной защиты населения

отдел записи актов гражданского состояния (ЗАГС)

отдел по работе с кадрами и противодействию коррупции

главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав